平成 27年 9月

各   位

公益社団法人 雨水貯留浸透技術協会

会  長   松 田 芳 夫

（公印省略）

技術講習会の開催について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 平素は当協会の業務にご協力を賜わり、厚くお礼申し上げます。

 さて、当協会が毎年開催しております「雨水貯留浸透技術講習会」も今年で 31回目

を迎えることになりました。毎年多数の方のご参加をいただき、大変好評を得ており

ますが、これも偏に関係各位のご支援によるものと深く感謝申し上げます。

 今回の講習会は、昨年７月１日に施行された「水循環基本法」及び本年７月 10日に

閣議決定された「水循環基本計画」を受けて、『水循環基本法に期待する』と題し、各

流域及び自治体での水循環健全化へのこれまでの取り組みと今後の課題について発表

していただく企画としました。

 つきましては、ぜひ多数の方々の参加をいただきたく、業務ご多忙中とは存じます

が、担当者の方々にご周知賜わりますよう、ご案内申し上げます。      敬具

添付書類

１．第 31 回雨水貯留浸透技術講習会の開催について

２．第 31 回雨水貯留浸透技術講習会申込書

３．第 31 雨水貯留浸透技術講習会プログラム

第 31回 雨水貯留浸透技術講習会・見学会の開催について

【水循環基本法に期待する】

主催：（公社）雨水貯留浸透技術協会

 地球温暖化による気候変動の影響により、近年雨の降り方が非常に変わってきました。特に

時間 100ミリを超える短期集中豪雨や月降水量を超える大雨への対応には、自助・共助・公助

による柔軟なハード・ソフト対策を更に推進していくことが問われています。

このような状況を踏まえて、今回の講習会は、昨年 7 月 1 日に施行された「水循環基本法」

及び本年 7 月 10 日に閣議決定された「水循環基本計画」をうけて、これまで各流域及び自治

体で取り組んできた水循環健全化の現状と課題についてご発表戴くことに致しました。

この講習会を契機として、水に係る災害に備えて、雨水貯留浸透技術がますます活用され、

普及していくことを祈願します。

１．開 催 日   講習会：平成２７年１１月１６日（月）

見学会：平成２７年１１月１７日（火）

２．講習会の場所 『新木場タワー１Ｆホール』

東京都江東区新木場 1－7－22

３．講習会・見学会の内容

講習会：別紙プログラム、

見学会：貯留浸透施設の見学（東京都白子川、二子玉川を予定）

４．参加人員   申込先着 １５０名（見学会は先着４０名までとします）

５．参加費（テキスト代含む）（金額は税込）

                               講習会のみ 講習会・見学会

会  員  １２，０００円  １６，０００円

非 会 員      １５，０００円  １９，０００円

      ＊行政関係（地方自治体等）の参加者は会員扱いとしております。

６．申込方法  参加ご希望の方は、同封の申込用紙にてファクシミリで送付のうえ、事前に

        参加費を下記銀行口座にお振り込み下さい。

        なお、請求書が必要な場合、また、やむを得ず当日会場でお支払いの場合は、

申込書送付の際にご記入願います。

         送金先  三井住友銀行 麹町支店

         口座番号 店番号２１８ 普通 NO．１６１７５８３

         口座名  公益社団法人
うすいちょりゅうしんとうぎじゅつきょうかい

雨水貯留浸透技術協会

７．申込期限  平成２７年１１月 ９日（月）

８．そ の 他      本講習会は、土木学会CPDプログラムへ登録済みです。

受講者には 1週間前までに参加証及び会場案内図を郵送いたします。

               お問い合わせ先：TEL 03-5275-9591 担当：総務部 橘

                                                           o-tachibana@arsit.or.jp

mailto:o-tachibana@arsit.or.jp

第 31回 雨水貯留浸透技術講習会 申込書

官公庁、企業名

住  所    〒

連絡先     ＴＥＬ

        ＦＡＸ

（どちらかに○印を付けてください）

① ・会 員       ・非会員

②  ・講習会のみ     ・講習会と見学会

         ③  ・参加費銀行振込   ・当日支払

                        （領収証を発行致します）

         ④  ・請求書要      ・請求書不要

       申込者氏名       部署・役職名

＊参加証送付の都合上、勤務先住所が異なる場合は別々にお送り下さい。

ＦＡＸ送付先 ０３－５２７５－９５９４（ＦＡＸ送付状不要）

講習会会場：新木場タワー1Fホール 所在地：東京都江東区新木場１－７－２２

  ※最寄り駅 ：新木場駅

 JR京葉線（東京～新木場～千葉）JR東京駅内の京葉線ホームは離れております。
東京メトロ有楽町線（和光市～池袋～有楽町～新木場）

東京臨海高速鉄道（りんかい線）（大崎～大井町～天王洲アイル～国際展示場～新木場）

  ※新木場駅より → 新木場駅（出口は 1箇所）を出て、左方向徒歩約 8分にある高層ビル。
  ※当日の連絡先 ：携帯 080－3517－2397（雨水協）、080－1052－8670（円山）

新木場タワー

千
葉
方
面東

京
方
面

青文字：JR乗り替え可、緑文字：東京モノレール乗り替え可、ピンク文字：ゆりかもめ乗り替え可

会場案内図

新木場駅

新木場タワー

徒歩約８分